ПРОТОКОЛ №2
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения концессионного

соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности сельского
поселения Салаватский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики

Башкортостан

с.Малояз Салаватского района РБ 18 июня 2020 г.
ул. 60 лет СССР, д.5 10:00 ч.

Концедент - Администрация сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального
района Салаватский район Республики Башкортостан.

Местонахождение, почтовый адрес: 452490, Республика Башкортостан, Салаватский район,
село Малояз, улица 60 лет СССР дом 5.

Сообщение о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного
соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности сельского
поселения Салаватский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики
Башкортостан опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru, опубликовано в официальном печатном
издании - газете «На земле Салавата», а также размещено на официальном сайте администрации
Салаватского сельсовета муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 28
апреля 2020 года.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: Конверты с
Заявками вскрывались на заседании Конкурсной комиссии по адресу: 452490, Республика
Башкортостан, Салаватский район, село Малояз, улица 60 лет СССР дом 5, 18.06.2020 г. в 10 час.
00 мин. (время местное).

Состав конкурсной комиссии:
На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе

присутствовали:
Председатель комиссии:
Кузнецова С.Д. - глава сельского поселения Салаватский сельсовет

Члены комиссии:
Гимаев Л.Ю. - главный архитектор Администрации муниципального района Салаватский

район РБ
Назарова Н.С. - главный специалист по строительству, тарифам и реформированию ЖКХ

Администрации муниципального района Салаватский район РБ
Гатауллина А.К,- специалист по имущественным отношениям сельского поселения

Салаватский сельсовет
Файзуллин Д.И.- специалист-землеустроитель сельского поселения Салаватский сельсовет
Абдрафиков А. X. - депутат Совета сельского поселения Салаватский сельсовет

Секретарь комиссии:
Султанова Л.Р. - управляющий делами сельского поселения Салаватский сельсовет.

Всего на заседании присутствует 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум
имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения

концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в
собственности сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального района Салаватский
район Республики Башкортостан.

http://www.torgi.gov.ru

На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствовали
представители организаций, подавших заявки на участие в конкурсе:
представитель ООО «Водхоз+» - Гумерова Розалия Раиловна;
представители ООО «Коммунальные услуги» - Сахаутдинов Валерик Равилович, Янгирова
Эльвира Айваровна;
представитель ООО «Премьер-Викулово» - отсутствует.

Общее количество конвертов с заявками на участие в конкурсе.
На момент вскрытия конвертов на участие в открытом конкурсе подано 3 (три) запечатанных
конверта с заявками:

Регистрационный номер Дата поступления Время поступления

1 29.04.2020 09-03

2 17.06.2020 12-20

3 17.06.2020 14-07

При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе в отношении каждой заявки на участие
в конкурсе была объявлена следующая информация:
- наименование и местонахождения каждого заявителя, конверт с заявкой на участие в конкурсе
которого вскрывается;
- сведения о наличии в этой заявке документов и материалов, представленных в конкурсной
документации.

Заявка № 1
Наименование юридического лица: общество с ограниченной ответственностью «Водхоз+»,
юридический адрес: 452740, Республика Башкортостан, Благоварский район, село Языково, ул.
Ленина, 151, почтовый адрес: 450001, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Комсомольская, д.
23/1, тел.: +7 (347) 216-42-18, в лице директора управляющей организации общества с
ограниченной ответственностью «РКК-Кузнецовский Затон» Зиакаева Рамиса Ринатовича,
действующего на основании Устава и договора о передаче полномочий единоличного
исполнительного органа от 20.01.2020 г.

Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией:
(Имеется/отсутствует)

1. Опись Имеется
2. Заявка на участие в конкурсе Имеется
3. Выписка из единого государственного реестра

юридических лиц или нотариально заверенную
копию такой выписки (для юридических лиц),
выписка из единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей или
нотариально заверенную копию такой выписки
(для индивидуальных предпринимателей),,
надлежащим образом заверенный перевод на
русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или физического
лица в качестве индивидуального
предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего
государства (для иностранных лиц).

Имеется

4. Документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника

Имеется

размещения заказа.

5. Соответствие заявителя следующим требованиям:

- соответствие требованиям, устанавливаемым
законодательством Российской Федерации к
лицам, осуществляющим деятельность,
предусмотренную концессионным соглашением;

- отсутствие решения о ликвидации заявителя -
юридического лица и о прекращении физическим
лицом - заявителем деятельности в качестве
индивидуального предпринимателя, отсутствие
решения арбитражного суда о признании
заявителя - юридического лица, индивидуального
предпринимателя банкротом и об открытии
конкурсного производства;

-неприостановление деятельности заявителя в
порядке, предусмотренном Кодексом Российской
Федерации об административных
правонарушениях на день рассмотрения заявки на
участие в конкурсе.

Имеется

6. копии учредительных документов и свидетельств
о регистрации, и все изменения и дополнения к
ним, если таковые имелись

Имеется

7. Надлежащим образом оформленные и заверенные
документы, подтверждающие полномочия
органов управления и должностных лиц
заявителя

Имеется

8. Другие документы по усмотрению участника
конкурса.

отсутствуют

Заявка № 2
Наименование юридического лица: общество с ограниченной ответственностью «Коммунальные
услуги», юридический адрес: 452490, Республика Башкортостан, Салаватский район, село Малояз,
ул. Школьная, 6, почтовый адрес: 452490, Республика Башкортостан, Салаватский район, село
Малояз, ул. Школьная, 6, тел.: +7 (347) 2-12-62, в лице директора общества с ограниченной
ответственностью «Коммунальные услуги» Сахаутдинова Валерика Равиловича, действующего на
основании Устава.

Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией:
(Имеется/отсутствует)

1. опись Имеется
2. Заявка на участие в конкурсе Имеется
3. Выписка из единого государственного реестра

юридических лиц или нотариально заверенную
копию такой выписки (для юридических лиц),
выписка из единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей или
нотариально заверенную копию такой выписки
(для индивидуальных предпринимателей),,
надлежащим образом заверенный перевод на
русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или физического
лица в качестве индивидуального

Имеется

предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего
государства (для иностранных лиц).

4. Документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника
размещения заказа.

Имеется

5. Соответствие заявителя следующим требованиям:

- соответствие требованиям, устанавливаемым
законодательством Российской Федерации к
лицам, осуществляющим деятельность,
предусмотренную концессионным соглашением;

- отсутствие решения о ликвидации заявителя -
юридического лица и о прекращении физическим
лицом - заявителем деятельности в качестве
индивидуального предпринимателя, отсутствие
решения арбитражного суда о признании
заявителя - юридического лица, индивидуального
предпринимателя банкротом и об открытии
конкурсного производства;

-не приостановление деятельности заявителя в
порядке, предусмотренном Кодексом Российской
Федерации об административных
правонарушениях на день рассмотрения заявки на
участие в конкурсе.

Имеется

6. копии учредительных документов и свидетельств
о регистрации, и все изменения и дополнения к
ним, если таковые имелись

Имеется

7. Надлежащим образом оформленные и заверенные
документы, подтверждающие полномочия
органов управления и должностных лиц
заявителя

Имеется

8. Другие документы по усмотрению участника
конкурса.

Справка АО «Российский
сельскохозяйственный

Банк» Башкирский
региональный филиал
Доп.офис №3349/62/28
№062/028-01-40/13 от

15.06.2020г о готовности к
сотрудничеству

Заявка № 3
Наименование юридического лица: общество с ограниченной ответственностью «Премьер-
Викулово», юридический адрес: 625035, г. Тюмень, пр.Геологоразведчиков, д.36/8, каб.З,
почтовый адрес: 625035, Тюменская область, г. Тюмень, пр.Геологоразведчиков, д.36/8, каб.З,
тел.: -, в лице директора общества с ограниченной ответственностью «Премьер-Викулово» Апенко
Сергея Владимировича, действующего на основании Устава.

Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией:

(Имеется/  отсутствует)
1. опись Имеется
2. Заявка на участие в конкурсе Имеется
3. Выписка из единого государственного реестра

юридических лиц или нотариально заверенную
копию такой выписки (для юридических лиц),
выписка из единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей или
нотариально заверенную копию такой выписки
(для индивидуальных предпринимателей),,
надлежащим образом заверенный перевод на
русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или физического
лица в качестве индивидуального
предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего
государства (для иностранных лиц).

Имеется

4. Документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника
размещения заказа.

Имеется

5. Соответствие заявителя следующим требованиям:

- соответствие требованиям, устанавливаемым
законодательством Российской Федерации к
лицам, осуществляющим деятельность,
предусмотренную концессионным соглашением;

- отсутствие решения о ликвидации заявителя -
юридического лица и о прекращении физическим
лицом - заявителем деятельности в качестве
индивидуального предпринимателя, отсутствие
решения арбитражного суда о признании
заявителя - юридического лица, индивидуального
предпринимателя банкротом и об открытии
конкурсного производства;

-не приостановление деятельности заявителя в
порядке, предусмотренном Кодексом Российской
Федерации об административных
правонарушениях на день рассмотрения заявки на
участие в конкурсе.

Имеется

6. копии учредительных документов и свидетельств
о регистрации, и все изменения и дополнения к
ним, если таковые имелись

Имеется

7. Надлежащим образом оформленные и заверенные
документы, подтверждающие полномочия
органов управления и должностных лиц
заявителя

Имеется

8. Другие документы по усмотрению участника
конкурса.

Отсутствуют

Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе, новых заявок на
участие в конкурсе, отзывов и изменений заявок на участие в конкурсе не поступило.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось председателем конкурсной
комиссии.

Заседание конкурсной комиссии и вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе окончено
18.06.2020 в 10 часов 40 минут по местному времени.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение срока действия концессионного соглашения и
подлежит размещению на www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Ьйр//малояз.рф.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

Подписи конкурсной комиссии:

Председатель конкурсной комиссии:

Члены комиссии:

Кузнецова С.Д.

Гимаев Л.Ю.

Назарова Н.С.
Л

Г атауллина А.К.

v Файзуллин Д.И.

Абдрафиков А.Х.

Секретарь комиссии: Султанова Л.Р.

http://www.torgi.gov.ru